МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  № 24 СТ,
СТАРОТИТАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года                                                                                  № 423-о
ст. Старотитаровская

Об организации аттестации педагогических работников

МБДОУ ДС КВ № 24 муниципального образования Темрюкский район

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

на 2023 - 2024 учебный год

В  соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 7

апреля 2014 года  № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести аттестацию педагогических работников с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности.

 2. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение 1).

 3. Утвердить списки  педагогических работников, проходящих

аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

(приложение 2).

 4. Утвердить график проведения аттестации   педагогических работников,

проходящих аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой

должности (приложение 3).

 5. Утвердить план работы по организации и методическому

сопровождению аттестации педагогических работников на 2023 - 2024 учебный

год (приложение 4).

 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 24                                             Н. И. Василенко

С приказом ознакомлены и согласны:

________________                 ________________________                    __________
                   подпись                                              расшифровка подписи                                                      дата

________________                  ________________________                   __________

(указываются   И.О.Ф.                    всех   педагогов,   указанных  в  приказе  и  в  приложении)

 2

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                             приказу МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                                              от 31.08.2023  № 423-о

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                  МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                               ______________  Н. И. Василенко

                                                                               «31» августа  20 23

СПИСОК

аттестационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида

№24  ст. Старотитаровской муниципального образования Темрюкский

район на 2022 -2023 учебный год

№ п/п  Ф.И.О должность

 Председатель

аттестационной комиссии:

Казаренко Наталиа

Павловна

Старший

воспитатель

 Заместитель председателя

аттестационной комиссии

Бегунова Галина

Викторовна

воспитатель

 Секретарь аттестационной

комиссии:

Кандаурова Елена

Петровна

Инструктор по

физической

культуре

 Члены аттестационной

комиссии:

Петрий Людмила

Сергеевна

воспитатель

  Демьяненко

Екатерина Юрьевна

воспитатель

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                             приказу МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                                              от 31.08.2023  № 423-о

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                  МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                               ______________  Н. И. Василенко

                                                                               «31» августа  20 23

СПИСОК

педагогических   работников МБДОУ ДС КВ № 24,

аттестуемых в  2022 – 2023  учебном году с целью

подтверждения  соответствия занимаемой должности

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 24                                  Н. И. Василенко

№

п/п

Ф. И. О. Должность Предмет,

направленность

Предыдущая аттестация Примеч

ание Квалификаци

онная

категория,

соответствие

занимаемой

должности

Реквизиты приказа

или протокола

№ дата

1 2 3 4 5 6 7 8

1. - - - - - - -

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                             приказу МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                                              от 31.08.2023  № 423-о

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                  МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                               ______________  Н. И. Василенко

                                                                               «31» августа  20 23

ГРАФИК

аттестации педагогических работников (название ОУ полностью по Уставу)

в 201920 учебном году   с целью подтверждения   соответствия занимаемой

должности

№

п/п

ФИО

Должность Преподаваемый

предмет,
(для педагогов

дополнительного

образования

направленность

учебной программы)

Дата

ознакомления с

представлением

Дата

проведения

аттестации

1  - - - - -

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                             приказу МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                                              от 31.08.2023  № 423-о

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                  МБДОУ ДС КВ № 24

                                                                               ______________  Н. И. Василенко

                                                                               «31» августа  2023

ПЛАН РАБОТЫ

по аттестации педагогических работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 24 ст.

Старотитаровской муниципального образования Темрюкский район

на 2023 -2024 учебный год

Задачи:

1. Обеспечение соблюдения порядка проведения процедуры аттестации в

соответствии с нормативной базой и профессиональной этикой.

2. Целенаправленное непрерывное повышение профессионального уровня

педагогических работников.

3. Подтверждение соответствия занимаемой должности педагогических

работников ДОУ.

4. Оценка возможности лиц, не имеющих специальной подготовки или

стажа работы, установленных в разделе «Требования к квалификации»

единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов, служащих.
№ п/п Направления деятельности

Содержание
Срок Ответственный

I.Нормативно-
правовой блок

Изучение нормативно-правовых
документов федерального,
регионального, муниципального уровней.

Постоянно Председатель
АК

Утверждение:
Состава аттестационной комиссии ДОУ
Списка аттестующихся педагогических
работников с целью подтверждения
соответствия занимаемой должности
Графика прохождения аттестации
педагогических кадров

Август

II.Организационно
–управленческий
блок

Заседания
Аттестационной
комиссии

Вводное 25.09.2023 Председатель
АК Итоговое 24.05.2023

Внеплановые По
необходимости

III.Программно-
методический блок

Инструктивно-методическое совещание
для аттестующихся педагогов.

Сентябрь

Индивидуальное консультирование
аттестующихся по вопросам аттестации

В течение
аттестационног
о периода

Экспертиза педагогической деятельности
аттестующихся педагогов.

 6

IV.Информационно
-аналитический
блок

Анализ процесса и результатов
аттестации педагогических работников в
ДОУ

Май

Оформление информационного стенда
«Аттестация в ДОУ»

сентябрь

Вопросы, выносимые на педагогические
советы:
Об организации и проведении
аттестации педагогических работников в
ДОУ
Об итогах аттестации педагогических
работников за 2023-2024 учебный год

В соответствии
годовым
планом ДОУ

Оформление документации и
своевременное предоставление
информации по аттестации
педагогических работников

		2023-10-26T14:29:30+0300
	Василенко Наталия Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью